
Diário OficialDiário OficialDiário OficialDiário Oficial    
                                                                                        DO MUNICIPIO DE LIDIANÓPOLIS DO MUNICIPIO DE LIDIANÓPOLIS DO MUNICIPIO DE LIDIANÓPOLIS DO MUNICIPIO DE LIDIANÓPOLIS ––––    PRPRPRPR....    
                                          Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão           

                                          nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 561/2014                                                        Lidianópolis, Sábado, 01 de Fevereiro de 2014 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS 

Estado do Paraná - CNPJ 95.680.831/0001-68 
Exercício: 2014 

 
 
 

Decreto nº 2605/2014 de 30/01/2014 
 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 658/2014 de 

30/12/2013. 
 

 
Decreta: 

 
Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 286.850,00 (duzentos e oitenta e 

seis mil 
oitocentos e cinqüenta reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

 
Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos o provável Excesso de Arrecadação verificado na(s) receita(s) a seguir, de 

acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64: 

 
 

Suplementação 
 
05 SECRETARIA DE SAUDE 
05.004 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
05.004.10.301.0012.2.026. SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO 

607 - 4.4.90.52.00.00 721 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 57.350,00 

 

08 SECRETARIA DE VIAÇÃO 
08.002 DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS RODOVIARIOS 
08.002.26.782.0037.2.050. MANUTENÇÃO DO SERVIÇO RODOVIARIO MUNICIPAL 

608 - 4.4.90.52.00.00 722 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 229.500,00 

              Total Suplementação: 286.850,00 
Receita: 2.4.7.2.01.99.00.00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO PARA O SUS 57.350,00 
Receita: 2.4.7.2.99.99.09.00 - REPASSE CONV. ESTADUAL ROLO COMPACTADOR 229.500,00 

    Total da Receita: 286.850,00 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS , em 30 de janeiro de 2014. 

 
 

 

CELSO ANTÔNIO BARBOSA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014 

 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 13/02/2014, na 

sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubischek, 327, centro, Lidianópolis, licitação na modalidade PREGÃO, na forma 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preço fixo e passível de recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS visando a aquisição de 
gás de cozinha P13 e P45 para diversas Secretarias do Municipio de Lidianópolis, com retirada em 12 (doze) meses. 

 

Somente serão admitidos os envelopes protocolados entre os horários de 08h30min às 08h55min do dia 13/02/2014, junto ao setor de protocolo, 

localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município. 



O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 

11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, podendo o mesmo ser retirado mediante pagamento de taxa no valor de R$ 10,00 (dez reais), através da guia de 

recolhimento em nome do Município. 

 
 Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238. 
 

 
Lidianópolis, 31 de janeiro de 2014. 

 
 

Celso Antonio Barbosa 
Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2014-02-03T08:36:38-0200




